
ROMANIA 
JUDEŢUL OLT 

COMUNA OSICA DE JOS 
CONSILIUL LOCAL

Tel: (+40) 0249 455015 
Fax: (+40) 0249 455085

Cod fiscal 16579643
E-mail: primariaosicadejos@yahoo.com

H O T Ă R Â R E
cu privire la : modificarea şi completarea Hotărârii Consiliului Local Osica de Jos 

nr. 36 din 24.06.2010, cu privire la aprobarea Nomenclatorului 
stradal al Comunei Osica de Jos

Primarul comunei Osica de Jos, Judeţul Olt;
Având în vedere:

- expunerea de motive a primarului Comunei Osica de Jos, nr.4154 din 
30.10.2017, cu privire ia susţinerea proiectului de hotărâre;

- raportul de specialitate nr. 4155 din 30.10.2017, al persoanei responsabile cu 
nomenclatura stradală la nivel de unitate, cu privire la susţinerea proiectului de hotărâre;

- raportul de avizare nr. 4156 din 30.10.2017, al comisiei de specialitate pentru 
administraţie publică locală, juridică şi de disciplină, apărarea ordinii şi liniştii publice a 
cetăţenilor, cu privire la susţinerea proiectului de hotărâre ;

- Hotărârea Consiliului Local Osica de Jos nr. 35 din 24.06.2010, cu privire la 
atribuirea de denumiri străzilor din comuna Osica de Jos, Judeţul Olt;

- Hotărârea Consiliului Local Osica de Jos nr. 83 din 31.10.2017, cu privire la 
atribuire de denumiri unor străzi din comuna Osica de Jos, judeţul O lt;

- prevederile art.120 alin.(l) şi art.121 alin.(l) şi alin.(2) din Constituţia României, 
republicată ;

- prevederile art. 3 şi 4 din Carta europeană a autonomiei locale, adoptată la 
Strasbourg la 15 octombrie 1985, ratificată prin Legea nr. 199/1997 ;

- prevederile art.2 lit.d) din Ordonanţa Guvernului nr.63/2002, privind atribuirea 
sau schimbarea de denumiri, cu modificările şi completările ulterioare ;

- prevederile art.36 alin.(2) lit.c), din Legea nr.215/2001 -  privind administraţia 
publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

în temeiul prevederilor art.45 alin.(l) şi art. 115 alin.(l) lit.b) din Legea 
nr.215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare;

CONSILIUL LOCAL OSICA DE JOS 
HOTĂRĂŞTE

ART.1. -  Se aprobă modificarea şi completarea Nomenclatorului stradal al 
Comunei Osica de Jos, Judeţul Olt, conform anexei care face parte integrantă din prezenta 
hotărâre.

ART.2. -  în baza acestei hotărâri pentru schimbarea actelor de identitate şi 
eliberarea certificatelor de nomenclatură stradală, persoanele interesate se vor adresa 
Primăriei Comunei Osica de Jos şi S.P.C.L.E.P. Caracal.

ART.3.- Prezenta hotărâre se va face publică prin afişare şi se va transmite la : 
- Instituţia Prefectului -  Judeţul Olt

mailto:primariaosicadejos@yahoo.com


- Primarului comunei Osica de Jos, pentru aducere la îndeplinire
- Viceprimarului comunei Osica de Jos
- Compartimentului agricol
- Responsabil nomenclatura stradala

jOT

P R E Ş E p ÎN M D lr^X N ŢĂ , 
Gate pi^itfr '

4',
fi»':
■pv

Nr. 84 din 31.10.2017

CONTRASEMNEAZĂ
SECRETAR,

Torcea_paniela

ty

Această hotărâre a fost adoptată de Consiliul Local a l Com unei Osica de Jos în şedinţa ordinară din data de 31 
octombrie 2017, cu respectarea prevederilor art.45 a lin .(l) din Legea nr.215/2001, actualizată, cu un nr. de 10 voturi 

pentru, 0 abţineri ş i 0 voturi împotrivă din num ărul total de 10 consilieri prezenţi în şedinţă

Total
consilieri

10

Prezenţi
»

10
Pentru 10
împotrivă -

Abţineri
1

-

TABEL NOMINAL
cu persoanele din cadrul primăriei carora li s-a înaintat în original H.C.L. nr.84/31.10.2017

privind :
„ modificarea şi compietarea Hotărârii Consiiiuiui Local Osica de Jos 

nr. 36 din 24.06.2010, cu privire la aprobarea Nomenclatorului 
stradal al Comunei Osica de Jos,,

Nr.
crt.

Compartiment/
Instituţie

Nume şi prenume Funcţia
deţinută

*

Data primirii 
HCL

nr.84/31.10.2017

Semnătura

1 Primar Pistol Marian Primar 14.11.2017
2 Viceprimar Gată Dumitru1 Viceprimar 14.11.2017
3 Agricol Barcan Marin Referent 14.11.2017
4 Financiar -  contabilitate Matei Adriana - Doina Referent 14.11.2017
5 Responsabil urbanism Docu Cristina Inspector 14.11.2017 -



Anexă la Hotărârea Consiliului Local Osica de Jos nr.84 din 31.10.2017

NOMENCLATORUL STRADAL AL COMUNEI 
OSICA DE JOS, JUDEŢUL OLT

SATUL OSICA DE JOS
Nr. Denumirea Num ere Num ere Zona
Crt. străzilor pare impare

1. Str. P rincipa lă 2 -1 9 6 1 -151 A
2. Str. Văcăreşti - 1 A
3. Str. Poştaşulu i 2 - 6 - A
4. Str. D ogarilo r 2 - 4 - A
5. Str. E ro ilor 2 - 8 - A
6. Str. Târgu lu i 2 - 8 1 - 1 3 A
7. Str. V a lea  O lteţu lu i 2 - 4 1 - 1 3 A
8. Str. T randafiru lu i 2 -2 0 1 - 11 A
9. Str. Cotina M are 2 - 2 2 1 - 15 A
10. Str. Cotina M ică 2 - 2 2 1 - 13 A
11. Str. C azane lo r 2 - 1 2 1 - 2 9 A
12. S tr.B ărb ieru lu i 2 1 - 3 A
13. Str. P lop ilo r - - A
14. S tr.C an tonu lu i 2 - 4 1 - 5 A
15. Str. S te ja rilo r 2 - 4 - A
16. S tr.C ărăm izarilo r 2 1 A
17. Str. Bârsan 2 - 8 1 - 1 5 A
18. Str. G uşata 2 - 3 8 1 - 4 7 A
19. Str. P inului 2 - 6 1 - 3 A
20. Str. Şcolii 2 - 4 1 - 13 A
21. Str. S portiv ilo r 2 - 4 1 A
22. Str. Dealul M ic 2 - 3 0 1 - 3 7 A
23. Str. Belgun 2 - 2 6 1 - 4 1 A
24. S tr.O grăzii 2 - 6 1 - 5 A
25. Str. Peretulu i 2 - 6 1 - 2 5 A
26. S tr.B ru tărie i 2 - 2 4 1 A
27. Str. Dealul M are 2 - 3 8 1 - 4 5 A
28. Str. V iilo r 2 - 2 4 1 - 1 9 A
29. S tr.S ă liş te 2 - 3 6 1 - 7 A
30. Str. C âm pulu i 2 - 1 4 1 - 5 A
31. Str. L ivez ilo r - 1 -3 A
32. Str. Soare lu i - - A



SATUL BOBU
Nr. Denumirea Num ere Num ere Zona
Crt. străzilor pare impare

1. Str. P rincipală 2 - 3 6 1 - 2 7 A
2. Str. Bălţii - 1 -3 A
3. Str. N ucilor 2 - 4 1 -3 A
4. Str. Ferm ierilo r 2 - 8 1 -3 A
5. S tr.G răd inarilo r 2 - 4 1 -3 A
6. Str. Vârtosu lu i 2 - 6 1 -3 A
7. Str. D octorulu i 2 - 4 1 - 3 A
8. S tr.Zăvo iu lu i 2 - 4 1 -3 A
9. Str. Bara ju lu i 2 1 -9 A
10. Str. Islazulu i 2 - 8 1 -5 A
11. Str. Panse le lor 2 - 8 1 - 5 A
12. Str. P rim ăverii 2 - 8 1 - 9 A
13. Str. A rm onie i 2 - 6 1 -7 A
14. Str. V ână to rilo r 2 - 4 1 -5 A

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
Gî

CONTRASEMNEAZĂ
SECRETAR,

TorceaJDaniela


